
1 
    

   
 
 

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES 
Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 3.368-CONSEPE, 09 de abril de 2024. 

 

 

 

 Referenda a Resolução nº 3.338-

CONSEPE, de 20.03.2024. 

 

 

 

O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de 

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INOVAÇÃO, 

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;  

Considerando o que consta no Processo nº 8492/2024-75 e o que 

decidiu referido Conselho em sessão desta data;  

 

 

 

R E S O L V E:  

 

 

 

Art. 1º  Referendar a Resolução nº 3.338-CONSEPE, de 20 de março de 2024, 

que homologa o Projeto de Pesquisa intitulado  Comunidades  de  aves  

do  Parque  Estadual  do  Mirador,  coordenado   pelo   Professor   Carlos   Martinez   Ruiz, do  

Departamento de Biologia, vinculado ao Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (CCBS), da  

Universidade Federal do Maranhão. 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

São Luís, 09 de abril de 2024. 

 

 

 

Prof. Dr. FERNANDO CARVALHO SILVA 

 

 

 

 


		2024-07-30T13:33:30-0300
	FERNANDO CARVALHO SILVA:14807513320




